СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О проведении публичных  слушаний по внесению изменений (дополнений) в Устав муниципального образования  «Сусуманский городской округ»
Принято Собранием представителей Сусуманского городского округа
8 ноября 2016 года

На основании Устава  муниципального образования «Сусуманский городской округ»,  руководствуясь Решением Собрания представителей Сусуманского городского округа от 06.11.2015 г. №18  «О положении "О публичных слушаниях на территории муниципального образования "Сусуманский городской округ",  Собрание представителей Сусуманского городского округа

РЕШИЛО:
1. Провести публичные слушания по вопросу « О внесении изменений (дополнений) в Устав муниципального образования «Сусуманский городской округ».
2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу  «О внесении изменений (дополнений)  в Устав муниципального образования «Сусуманский городской округ»  на  12 декабря  2016 года,   в 17-00 часов,  в актовом зале администрации Сусуманского городского округа по адресу: Магаданская область, город Сусуман, улица Советская, дом 17.
3. Опубликовать в районной газете «Горняк Севера» и разместить на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа проект Решения Собрания представителей Сусуманского городского округа «О внесении изменений (дополнений) в Устав муниципального образования «Сусуманский городской округ».
[bookmark: _GoBack]4. Предложить жителям муниципального образования "Сусуманский городской округ" направлять свои предложения  и замечания по вопросу, выносимому  на публичные слушания, в Собрание представителей Сусуманского городского округа по адресу: г. Сусуман, ул. Советская, д.19,  на  электронный адрес: lebedevanr@mail.ru   до   10 – 00 часов 12 декабря 2016 года.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

И.о. главы Сусуманского городского округа                                                     М.О. Ясакова

Председатель Собрания представителей
Сусуманского городского округа                                                                        Н.Р. Лебедева

8 ноября 2016 года № 147
г.Сусуман

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

« О внесении изменений (дополнений) в Устав муниципального образования «Сусуманский городской округ»
Принято Собранием представителей Сусуманского городского округа
«___»_____________2016 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Сусуманский городской округ» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2013 года №176-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 7 и 46 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», Федеральным законом от 29.12.2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 года № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 24.04.2015 года N 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Магаданской области», Законом Магаданской области от 29.07.2016 года N 2068-ОЗ «О внесении изменений в закон Магаданской области "о муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Магаданской области», Собрание представителей Сусуманского городского округа
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Сусуманский городской округ» следующие изменения (дополнения):
         1.1. Пункт 27 части 1статьи 5 изложить в новой редакции:
«27) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».
1.2. Статью 7  дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21. Муниципальные нормативные правовые акты Сусуманского городского округа, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Магаданской области.
22. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Сусуманского городского округа, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Магаданской области.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Сусуманского городского округа проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».
1.3. В абзаце 1 части 6 статьи 9  слова: «совместным решением» заменить словами: «правовыми актами».
1.4. В части 1 статьи 10 наименование Закона Магаданской области от 05.12.2006 года №772-ОЗ изложить в следующей редакции: «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования».
1.5. Часть 2 статьи 11  дополнить абзацем следующего содержания:
«Основанием для отзыва выборного должностного лица местного самоуправления является нарушение срока издания муниципального правового акта, необходимого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения.».
 1.6. Пункт 4 части 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
1.7. Часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1) определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 года №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также осуществляет иные полномочия в сфере муниципально-частного партнерства.».
1.8. В пункте 3 части 3 статьи 33 после слов  «местной администрации» дополнить словами «в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным.».
1.9. Часть 1 статьи 34 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
         «14) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.10. Пункт д) части 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«д) пенсия за выслугу лет в соответствии с  законом Магаданской области;».
          1.11. В части 3 статьи 38 слова «и осуществляет свою деятельность в Собрании представителей» -  исключить.
          1.12. Статью 41 дополнить частью 4 следующего содержания:
          «4. Органом местного самоуправления городского округа, уполномоченным на осуществление муниципального жилищного контроля, является администрация Сусуманского городского округа. Перечень должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, определяется правовым актом администрации.».
 1.13. Часть 3 статьи 47 изложить в следующей редакции:
  «3. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».
  1.14. В пункте 2 части 5 статьи 56 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Магаданской области,» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,»;
 1.15. В части 6 статьи 56  слова: «Суд должен рассмотреть жалобу и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня ее подачи» - исключить.
 1.16. Часть 6 статьи 57 изложить в следующей редакции:
 «6. В случае внесения в Собрание представителей Сусуманского городского округа инициативы губернатора Магаданской области об удалении главы муниципального образования в отставку, в порядке определенном частью 6 статьи 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», глава муниципального образования уведомляется об указанной инициативе не позднее дня, следующего за днем внесения обращения губернатора Магаданской области в Собрание представителей Сусуманского городского округа.».
 1.17. Часть 1 статьи 59 изложить в следующей редакции:
  «1.Устав муниципального образования «Сусуманский городской округ», муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
2. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»:
2.1. В течение 15-ти дней со дня принятия направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.
2.2. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в установленном законом порядке.
2.3. В течение 10-ти дней со дня опубликования направить в регистрирующий орган сведения об источнике и дате опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Сусуманского  городского округа

	    А.В.Лобов

Председатель Собрания представителей
Сусуманского городского округа

           Н.Р.Лебедева

«______»____________2016 года №_________
г.Сусуман